*¶. Volumus autem, quod præsentium transumptis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici sublaci- pris, & ligillo personæ in dignitate Ecclesiastica con- stitutæ munitis eadem prorsus Fides in judicio, & ex- tra adhibeatur, quæ ipsi præsentibus adhibetur, si forent exhibite, vel ostensi.*

*Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem, sub Annulo Piscatoris, die 12. Julii 1642. Pontificatus Nostri anno decimo-nono.*

*Confirmatio decreti Clem. VIII. prohibentis fieri uniones beneficiorum dispositioni Sedis Apostolice re- servatorum, cum declaratione, quod hujusmodi de- cretum comprehendit etiam S. R. E. Cardinales, &c. Reperitur Tomo 4. 165. in ordine, pag. 131. incipit: Quamvis fel. record.*

*Constitutio circa utensilia Sacraria Pontificis post obitum S.R.E. Cardinalium debita. Extra Tomo 4. ordine 166. fol. 232. incipit: Aequum est.*

*Pro observatione Festorum, quæ designantur. Repe- ritur Tomo 4. 164. in ordine, fol. 230. incipit: Uni- versa per orbem.*

*Prohibitio ne Fratres Laici, seu conversi Or- dinis Eratrum Minorum strictioris Obser- vantie S. Francisci, precedant Clericos pro- fessos sub poena excommunicationis.*

*De hismodi materia præcedentia, vide notata ad Conf. 135. Tom. 4. Inter gravissimas, & ad Conf. 315. Alias, Tom. 5.*

*URBANUS PAPA VIII. Ad futuram rei memoriam.*

*Trans- pri- maria mandau.*

*D.P. An- die 12. Jul. 1642.*

*Int. Pos.*

*An. 19.*

*CCCVII Edita A.D.*

*1642. 1.*

*Int. Pos.*

*An. 19.*

*CCCI Edita A.D.*

*1642. iii.*

*Sept. Pos.*

*A. 20.*

*CCCL*

*Edita A.D.*

*1642. i.*

*Int. Pos.*

*An. 19.*

*CCCI*

*Edita A.D.*

*1642. iii.*

*Sept. Pos.*

*A. 20.*

*CCXL*

*Edita A.D.*

*1642.*

*Int. Pos.*

*An. 20.*

*Motiva.*

*Prohibitio*

*pro-*

*rab.*

*ne*

## URBANUS OCTAVUS.

145

ne quicunque Superiores ejusdem Ordinis id deinceps trum Minorum S. Francisci de Observantia nuncupatus quo modo permittate audeant, vel presumant, sub excommunicatis, non ipso facto per contrafactos incurrienda, Apostolica auctoritate, tenore praesertim interdictis, ordinari, & prohibemus.

§. 4. Decernentes presentes literas validas, firmas, & efficaces existere, & fore, subtiliter plenarios & integratos effectus sortiri, & obtinere, & ab omnibus singulis, ad quos spectat, & pro tempore spectabit, inviolabiliter observari debere, ac irritum, & inane, si secundus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 4. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ac dicti Ordinis, etiam jumento, confirmatione Apostolica, vel alia quavis firmitate roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque indultis, & literis Apostolicis eidem Ordini, illiusque Superioribus, Fratribus, & personis sub quibusvis verborum tenore, & formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriarum derogatoriis, aliisque effaciocibus, & infolitis clausulis, iritabitibusque, & aliis decretis in genere; vel in specie, in contrarium premissorum quonodoliber concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, etiam pro illorum sufficienti derogatione specialis, specifica, expressa, & individua, ad de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quaevis alia expressio habendi, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret illorum omnium, & singulorum tenores presentibus pro plenaria, & sufficienter expressis habentes, illis alias in suo robo permansuris, ad præmissorum effectum specialiter, & expressè derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

§. 5. Volumus autem, quod presentium transsumptis, etiam impremis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo alicujus personæ in dignitate Ecclesiastica constituta munitis eadem prorsus adhibetur fides, que adhibetur presentibus, si forent exhibitæ, vel ostensæ.

Datum Romæ apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die 17. Novembris 1642. Pontificatus nostri anno vigesimo.

cccxxii. Quod electiones Proministrorum, Custodum, & Guardianorum Ordinis Fratrum Minorum de Observantia, ac Reformatorum Cismontanæ Familiæ, extra Capitulum siant per suffragia secreta, & ballottaciones.

*Quia in sequenti Confis. nulla sit mentio de Commissario ad Comitia generalia miscenda, Sac. Congreg. Episcoporum, & Regularium die 27. Januarii 1645. edidit Decretum, ipsum eligi debere per schedulas, & vota secreta, ac per pluralitatem votorum, nemine proponente, & ita semper servari mandevit in omnibus Provinciis Reformatorum, ut in aucto Thesistro Regularium 2. impress pag. 129.*

Lata A.D. 1643. **URBANUS PAPA VIII.**  
Ad futuram rei memoriam.

*Evidium.* R Eligiosos viros, qui abnegantes semetipos, ut facerent voluntatem Domini, suam frerunt, scuti peculiariibus hujus Sanctæ Sedis favoribus, & gratiis dignos existimamus, ita ad circumspectam illius providentiam pertinere dignissimus, ea ledulo statere, arque ordinare, quibus Religiosi ipsi, qui in ea, quam singulari divina benedictionis praesidio ingressi sunt, via benigne ambulant, amplioribus in dies coram oculis Domini proficiant incrementis.

§. 1. Hinc est, quod Nos dilectorum filiorum *Bullarii Magni Tom. V.*

trum Minorum S. Francisci de Observantia nuncupatorum pro paterno, quo eos prosecuimus, charitatis offici, statui, & felici gubernatio consilere, ergo supplicationem gratiam facere, volentes, supplicationibus diligenter, & filii Fabii Papazoni Compilari. Generali Curiae presi <sup>Contradic.</sup> <sup>frat. Fabii</sup> ejusdem Ordinis Nobis super hoc nulliusmodi portectis inclinati, ut de cetero omnes, & singula electiones, tam Proministrorum, & Custodum, quam Guardianorum dicti Ordinis per suffragia secreta, & ballottaciones fiant, & in paritate suffragiorum. Præsidens electionibus hujusmodi votum, live suffragium dictivum habeat.

§. 2. Præterea, ut postquam Statuta generalia dicta compliciti Ordinis in unum volumen compilata, & typis <sup>Lato sequens</sup> edita, & revisa, & approbata per Sedem Apostolicam fuerint, nulla alia ab inde in futurum Statuta, seu Constitutiones in familia Cismontana ejusdem Ordinis fieri, seu condi possint, sed prædicta Generalia Statuta, postquam, ut præfuerit, revisa, & approbata per dictam Sedem fuerint in posteram servati debent.

§. 3. Ad hæc, ut de cetero Fratribus de Familia Cismontana dicti Ordinis transitus ad Fratres Reformatos ejusdem Ordinis non concedatur, nisi in Capitulis seu in Congregationibus Provincialibus cum consensu utriusque Ministri Provincialis, vel Ministri Generalis, & quoq; eos, qui à Fratribus Reformatis hujusmodi ad illos de Familia transire voluerint, fel. recordationis Clementis VIII. & Pauli V. Romanorum Pontificum Prædecessorum nostrorum, ac nostrorum in simili forma Brævis ac super re aliæ emanatarum literarum forma omnino servetur, Apostolica auctoritate tenore præsentium statuimus, mandamus, & ordinamus.

§. 4. Demum, ut Fratres ejusdem Ordinis ad audiendas Christi Fidelium Confessiones alias approbatis, & singulis facultatibus Penitentiaris Apostolicae, omnibus, & singulis facultatibus Penitentiaris Apostolicae, stoliciis in hac alma Urbe nostra concessis circa administrationem Sacramenti Penitentiaz, in Ecclesia Sanctæ Mariæ Angelorum nuncupata, ejusdem Ordinis propæ Afflitione quotannis die secunda Augusti, quam fustum solenne in dicto Ordine celebrari consuevit, dumtaxat uti possint, eisdem auctoritate, & tenore concedimus.

§. 5. Decernentes presentes literas validas, firmas, & efficaces existere, & fore subtiliter plenarios, & integratos effectus sortiri, & obtinere, ac ab omnibus, ad quos spectat, inviolabiliter observari, sive, & non aliter in præmissis per quoquaque Judicis Ordinarios & melegatos etiam causatum Palarii Apostolici Auditores, judicari, & definiti debere, ac irritum, & inane, si secundus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 6. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ac Ordinis, & Familiæ hujusmodi etiam jumento, confirmatione Apostolica, vel alia quavis firmitate roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque indultis, & literis Apostolicis in contrarium præmissorum quonodoliber concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis illorum omnium tenores presentibus pro plenaria, & sufficienter expressis habentes; illis alias in suo robo permansuris, ad præmissorum effectum specialiter, & expressè derogamus, ceterisque contrariis quoque bulsumque.

Datum Romæ apud Sanctum Petrum, sub Annulo <sup>D. P. A. 16.</sup> die 10. Novembris 1643. Pontificatus Nostri anno vigesimo.

N Dicitur

## URBANUS OCTAVUS

146

cccxiij. Dat modum praecedendi inter Fratres Mitiores Strictioris Observantie Sancti Francisci Familiae Cismontanae.

Statuta, de quibus agitur, fuerunt confirmata anno 1628. prae sub Confir. 37. Sacrosanctum, Tom. 4. Reliqua vide ad Confir. 312. Religiosos viros, ac Confir. 263. Inuncti Nobis, & Tom. 5.

URBANUS PAPA VIII.  
Ad perpetuam rei memoriam.

Motiva.

**A**lias pro Congregatione Generali proxime prædicta in Provinciis Reformatis Fratrum Ordinis Minorum S. Francisci de Observantia nuncupatorum, quæ electiones in Capitulis, & Congregationibus Capitalibus carumdem Provinciarum per secreta suffragia sunt, & in suffragierum paritate Præsidens ipsius Capituli, seu Congregationis votum decisum habeat, ac circa transiit eorumdem Reformatorum ad Fratres de Familia, seu Observantes ejusdem Ordinis, Constitutiones fel. rec. Clementis VII. nec non Pauli V. Romanorum Pontificum prædecessorum nostrorum, & nostra defuper edita obseruentur, Apostolica auctoritate statutus, concessimus, & indulsimus, & alijs prout in eisdem defuper expeditis literis, quarum tenores prædictibus pro expressis haberi volumus, plenius continetur.

§. 1. Cum autem, sicut dilectus filius Commissarius Generalis eorumdem Fratrum Reformatorum Ordinis hujusmodi Nobis nuper exponi fecit, Statuta Generalia omnium, & singularium Provinciarum Reformatorum Cismontanae familie dicti Ordinis à Nobis approbata, & confirmata typis mandari debeant, præmissa vero concessiones, & indulta, necnon Ordo in eisdem Statutis circa præcedentiam stabilitus, cum nonnullis Constitutionibus Apostolicis non concordent: Nobis propterè idem Commissarius Generalis supplicari fecit, ut præmissa pro illorum subsistentia firmiori, Apostolice nostre confirmationis patrocinio communire de benignitate Apostolica dignaremur.

§. 2. Nos igitur eundem Commissarium Generalem specialibus favoribus, & gratiis prosequi volentes, & à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & penitis à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa lati, si quibus quomodolibet innodus exigit, ad effundam presentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutorum fore cœlentes, hujusmodi supplicationibus inclinans, præfata concessiones, & indulta Auctoritate tenore prædictum confirmamus, & approbamus, illisque inviolabilis Apostolica firmitatis robur adjicimus, ac omnes, & singulos, tam juris, quam facti defectus, si qui defuper quomodolibet intervenerint, supplices, & insuper quæ Diffinitorii secundum Ordinis ancianitatem præcedant, declaramus.

§. 3. Quinam autem, & quomodo præcedere debent, ut scipio quis Minister Provincialis, qui alias Ministri Generales, seu Commissarii Generales, qui tandem omni soli dictatae Superiori actuali suberunt, & qui Procuratores, aut Diffinitorii Generales, qui proprie, aux alterius Provinciae Ministri Provinciales, qui Custodes regiminis in sua, aux aliena Custodia Reformati, qui Secretarii Generales per triennium, juxta Bullam unionis, aut qui Guardiani Terræ Sanctæ fuerunt, necnon Custos vocalis, & Diffinitorii actuales, durante officio, Provinciales actuales extra Provinciam præcedant eos, qui alias Ministri Provinciales fuerint, post eodem Ministros Provinciales actuales in Sicca Theologia Lectores actuales, ac Guardiani in eius Conventib. omnes, & singulos, eorum Superioribus actualibus exceptis; Vicarii omnes alios, præter

Ordinis, & Provinciarum Patrum præcedentes, sedebant tamen in Refectorio iuxta, & proprie Guardianos impendiare, absentibus ipsi Guardianis in actionibus publicis, etiam omnes singulare præcedentes: post ipsas autem Vicarios, Sacerdos, diaconi Clerici, & post Clericos Leici dicti Ordinis iuxta antiquitatem receptionis habitus pariter præcedentes.

§. 4. Aut culvis perturbationib, qua circa modum præcedentis hujusmodi orbi possit, obviandum est, mandamus omnibus, & singulis dicti Ordinis Superioribus Reformatis hujusmodi sub Rectori officiatione privationis ipso facto incurrienda posse, ut prædictum præcedentis modum, & ordinem inter eisdem Fratres Reformatos, ut præfatur, stabilitum, ab omnibus, ad quos spectat, & pro tempore spectabit, inviolabilitate observati carent, & faciant, & ipsimet obseruent.

§. 5. Decernentes itinum, & mane, si seculi super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignorantia contigerit attencari.

§. 6. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ac Ordinis Provinciarum, & Custodiarum Reformatarum hujusmodi etiam jumento, confirmatione Apostolica, vel alia quavis firmate roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque indultis, & literis Apostolicis in contrarium premissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, illorum tenores prædictibus pro plenè & sufficienter expressis habentes, illis alijs in suo labore permanentibus, ad effectum premissorum specialiter, & expresse determinatus, certaque contraria quibuscumque.

Datum Rome apud S. Petrum, sub Annulo Pisca. D.P. A. toris, die 21. Decembris 1642. Pontificatus nostri die 21. De anno vigesimo.

Confirmatio Privilegiorum, & declaratio Statutorum pro gobernio Fratrum Discalceatorum nuncupatorum Hispaniarum, ac Indiarum.

URBANUS PAPA VIII. Editio II  
Ad futuram rei memoriam.

**A**lias pro felici, prospero que regime, & gubernio, ac uniformiori Fratrum Ordinis Minorum S. Francisci de Observantia Discalceatorum nuncupatorum, Provinciarum, & Custodiarum Hispaniarum, & Indiarum perfectione, & puritate à Nobis emanarunt litera tenoris subsequentis, videlicet: Urbanus Papa VIII. Ad perpetuam rei memoriam.

§. 1. Alijs postquam per recolenda memorie Gregorii Papam X. V. prædecessorem nostrum patrem Provinciarum in Diffinitorio Generali fratrum Ordinis Minorum Sancti Francisci de Observantia nuncupatorum de anno 1639. in Alma Urbe nostra celebrato, de confessi dilecti filii nostri Francisci Sancti Laurentii in Damasco Diaconi Cardinalis Barberini, Sancti Rodolphi Ecclesie Vicenciarum, nostri secundum carnem fratre gerente nepotis, diliqute Ordinis apud Nos, & Sedem Apostolicam Protectoris, statutum fuisset.

§. 2. Ut duo rursum Patres Provinciae in singulare Provinciarum Vtramostane facultate diffinitoria introducerentur, unus scilicet, qui in Provincia reliquis dignior esset, ille nimis, qui inter Patres Provincie primum locum sibi vindicaret, qui quidem in diffinitorio semper afficeret; alter vero, qui immediate Minister Provincialis officium absolvifuerit, ut sequenti etiam immediate triennio dominaret eam obtinet dignitatem, & in diffinitorio afficeret, ea tamè lege, ut si ille ex qualibet causa deficeret, in eis locum subrogaret eo ipso efficit, qui ante ipsam Minister Provincialis officium expedit, triennio antea hujusmodi transacto, alius qui Minister Provincialis officio etiam immediatè functus fuisset, subsequeretur, & sic deinceps

## URBANUS OCTAVUS.

147

deinceps de triennio in tamen dument et servaretur eorumdem Fratrum discalceatorum Provinciis, & Cui-  
ita quod nunquam hi duo Patres in dictarum Provin-  
ciarum diffinitioris desiderarentur; quodque si contin-  
geret, ut qui eius dignitas; & perpetuus in Diffinito-  
rio hujusmodi afflens, alio ritulo de eodem. Diffinitio-  
rio ei fieri, sibi que jus in illud ingrediendi compre-  
hendit, tunc in ejus locum ipso facta subrogatus est. Nec tuta, Ordinationes, & leges gubernentur, absque eo  
Pater Provincie, qui eidem dignitate proximos fuisse. quod generalibus totius Ordinis Statutis, & consuetu-  
dini Nostrae institutiones, seu restituitionem prefato-  
rum Patrum Provincie pro diffinitioris Provinciarum predicatorum duorum Patrum Provincie nullum, sive  
predicatur in dicto generali diffinitorio factam, & generale, sive particularis, & propria Statuta possit  
postmodum denunciari, & singula statuta in Capitulo gene-  
rali dicti Ordinis de eodem anno celebrato edita, sine Hispaniarum, & Indiarum hujusmodi suffragari; sed  
tamen prejudicio observande regularis; ac Statuto-  
rum Apostolica autoritate confirmatorum, ac Ordin-  
ationum, & Breviarium Apostolicum pro Fratribus  
Discalceatis dicti Ordinis Hispaniaturum, & Indiatum!

*Statuta compre-  
dis Dif-  
finitio-*

*§. 6. Si vero forte contingat in eisdem Provinciis, &  
Custodiis Fratrum Discalceatorum predicatorum His-  
paniarum, & Indiarum Hujusmodi aliqua Capitula,  
Congregations, seu actiones, in quibus prefati duo Pa-  
tres Provincie, vel eorum aliquis intereat, & represia-  
tur celebrari, eo ipso omnia, & singula quae inibi decre-  
ta, & constituta fuerint, irrita, & nulla, nulliterque, &  
invalida gesta, & facta fuisse, & esse, ac fore declaratum.*

*Quid non  
ordina-  
tum  
Pater  
Discal-  
ceatus.  
§. 7. Dantes eisdem Fratrum discalceatorum Provin-  
ciis, & Custodiis Hispaniarum, & Indiarum hujusmodi  
facultatem mittendi ex eisdem Fratribus discal-  
ceatis suos proprios Procuratores ad Romanam Cu-  
riam, quoruscumque fesse obtulerit, occasio pro nego-  
tiis earundem Provinciarum, & Custodiis Hispania-  
rum, & Indiarum hujusmodi pertractandis. Volumus  
autem, ut salvis supradictis, dicti Fratres discalceati  
Hispaniarum, & Indiarum hujusmodi, in reliquis subje-  
cti remaneant jurisdictioni, visitationi, & correctioni  
Ministri eorumdem Fratrum de Observantia Generalis  
pro tempore existentis, ita quod ipse Minister Genera-  
lis per seipsum, vel alium, seu alias ex ipsius Discalceata-  
ris dicti Ordinis tantum possit eisdem Fratres discal-  
ceatos corrigit, visitare, & in eos jurisdictionem exer-  
cere. Quodque si Minister Generalis predictus absue-  
rit, non deputatis ab eo hujusmodi Fratribus Dilcalceatis  
ad supradictum effectum, tunc omnes, & singula  
Provincie, atque Custodes predicte per Ministros, ac  
Custodes suos gubernentur, iuxta quasdam alias nostras  
in simili forma Brevis die 8. Aprilis proxime præteriti  
expeditas literas, quantum etiam tenores praestentibus  
pro expressis habeti volumus.*

*Quid Dis-  
calceatus per  
Minister, & Procurator generalis dicti Ordinis præmis-  
sis feso oppoluunt, præterea quod aliquæ ex Provin-  
ciis eorumdem Fratrum discalceatorum Hispania-  
rum, & Indiarum hujusmodi, quædam generalia seu  
particularia Ordinationes, & Statuta, seu privilegia ha-  
beant juxta quæ diversimode, & alias quam in praefatis  
nostris literis statutum, dispositumque fuit, gubernan-  
tur; idecirco Nos pro majori, & uniformi eorum  
dem Fratrum discalceatorum Hispaniarum, & India-  
rum hujusmodi perfectione, & puritate in præmissis  
opportunitate providere volentes, Morum, Scientia, ac deli-  
beratione sumilibus, deque Apostolica potestatis plen-  
itudine. Quid præfate nostræ literæ pro eisdem Fra-  
tribus discalceatis Hispaniarum, & Indiarum emanatae  
ut præfertur, sive illorum aliquæ Provincie habeant  
aliqua Statuta, & Ordinationes, seu privilegia genera-  
lia, aut particularia, sive non habeant, omnino, & invio-  
biliter obseruantur, observarique debent in omnibus*

*§. 8. Mandantes propterea omnibus, & singulis di-  
cti Ordinis Superioribus, Fratribus, & personis, ceteris  
issimus ad quos spectat, & pro tempore spectabit, in vir-  
tute sanctæ obedientiae, ac sub excommunicationis  
majoris, qua nonnisi à Nobis, seu Romano Pontifice  
pro tempore existente, præterquam in mortis articulo  
constituti; absolvi possint, aliiisque arbitrii nostri, nec  
non officiorum suorum privationis, perperaque im-  
habilitatis ad illa, & alia in posterum obtinenda pos-  
sunt, ut eisdem Fratres discalceatos Hispaniarum, &  
Indiarum hujusmodi, præmissorum omnium commo-  
do; & effectu stui, & gaudente sintant, & fa-  
ciant.*

*§. 9. Decrementisque praesentes literæ, & in eis  
contenta quæcumque de subceptionis, vel obceptionis,  
seu nullitatis vitio, aut intentionis nostræ, vel alio  
quopiam defectu, etiam quantumvis substantiali, vel  
formali, nullatenus unquam notari, impugnari, redargiri,  
instigari, retractari, aut in jus, vel controversiam adduci,  
vel revocari posse, sicutque per quæcumque Judices  
Ordinationes, & Delegatos etiam causarum Palatii Apo-  
stolici Auditores, ac S.R.E. Cardinales, etiam de La-  
tere Legati, & Sedis Apostolica Nuncios, sublata eis,  
& eorum cuiilibet quavis alteri judicandi, & interpre-  
tandi facultate, & auctoritate, judicati, & diffiniti de-  
bere, ac irritum, & inane, si quid secus super his à  
quocquam quavis auctoritate scienter, vel ignorantie  
contigerit attentari.*

*§. 10. Quocirca dilecto filio nostro, & Sedis Apo-  
stolicae depulso.*

Bellarii Magni. Tom. V.

N 2 existenti

## URBANUS OCTAVUS.

existenti Nuncio, per easdem praesentes committimus, diarium, aut Hispaniarum ex Discalceatis hujusmodi & madamus, quatenus ipse per se vel per alium; seu alios filii esse, & in illis habitum per eosdem Discalceatos praesentes literas, & in eis contenta quaecumque ubi, & gestari solitum suscepisse. & Professionem per eos emitto quando opus fuerit, ac quoties pro parte corundem Fratrum discalceatorum Provinciarum, & Custodiarum Hispaniarum, & Indianarum hujusmodi fuerit requisitus, solemniter publicans, cisque in premisis efficacis defensionis praesidio assistens, faciat auctoritate nostra praefatas, & presentes nostras literas hujusmodi debite, & omnimoda executioni demandari. Non permittemus eos contra earumdem predictarum, & presentium literarum tenorem quomodolibet molestari, perturbari, aut inquietari, contradicentes quolibet, & rebellis per sententias, Censuras, & poenas Ecclesiasticas, aliquae opportuna juris, & facti remedia, appellatione postposita compescendo, legitimisque super his habendis servatis processibus, censuras, & poenas hujusmodi incurrisse declarando, illisque etiam iteratis vicibus aggravando, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis.

§. 11. Non obstantibus fel. record. Bonifacii Papae VII. etiam Predecessoris nostri de una, & in Concilio Generali edita de duabus dieis, dummodo, ultra tres dieas aliquis auctoritate presentium in judicium non trahatur, necnon prefatis Ministri, & Procuratori Generalium dicti Ordinis Oppositionibus, ac quibusvis Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, necnon ipsius Ordinis, ac Provinciarum, & Custodiarum hujusmodi etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboretur statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque indulitis, & literis Apostolicis eisdem Ordinis, ac Provinciarum, & Custodiarum hujusmodi Superioribus, Fratribus, & personis, ipsisque Provincialis, & Custodiis, sub quibusvis verborum tenoribus, & formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriarum derogatoriis, aliisque efficiacioribus, & insolidis clausulis, ac irritibus, & aliis decretis in genere, vel in specie, ac alias in contrarium premisorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, etiam pro illorum sufficienti derogatione de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa, & individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quavis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, illorum omnium, & singulorum tenores presentibus pro plene, & sufficienter expressis habentes, illis alias in suo robore permanens, ad premisorum effectum specialiter, & expressè derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque. Volumus pariter, quod presentium transumptis, etiam impressis, manus alicuius Notarii publici subscripis, & sigillo persone in Dignitate Ecclesiastica constituta munitis eadem prorsus fides in judicio, & extra exhibetur, que presentibus ipsis adhiberetur, si forent exhibiti, vel ostensi. Datum Rome apud Sanctam Mariam Majorem, sub Annulo Piscatoris, die 30. Iulii 1642. Pontificatus nostri anno decimonono.

§. 12. Cum autem, sicut accepimus, in prefatis Indianarum partibus ob ingentes distantiam, & que inter ipsos Fratres discalceatos cum Observantibus ejusdem Ordinis intercedit contradictionem, expediat, ut litera Apostolica, qua èd pervenient maximè clara sint, clausulisque continetiam efficaces, earumdemque literarum exercito Venerabilibus Archiepiscopis, & Episcopis illarum partium, in quibus nullus Sedit Apostolice Nuncius existit, committatur. Idecirco Nos pro nostra pastorali sollicitudine in premisis opportune, ut infra provideat volentes. Praesertim nostras literas cum omnibus in eis contentis tenore presentium confirmamus, illisque inviolabilis Apostolicae firmatis robur adjicimus, ac omnes, & singulos, tam juris, quam facti defectus, si qui desuper quomodolibet intervenerint, supplemus. Et insuper quod dicti Ordinis fratres Discalceati hujusmodi, qui absenteibus eorum Ministri Generalibus, supradictis Provincias, & Custodias Indianarum praesentes, & futuras regere, & visitare debebunt, earumdem Provinciarum, & Custodiarum In-

stitutum Generalem pro tempore existem, aut qui alias de Observantia fuerit, etiamque inter eosdem Fratres discalceatos degat, & vivat, nec eosdem Fratres discalceatos regere, nec visitare, nec in eos ultum superioritatis actu quoquo modo exercere queat. In evenum vero, in quem Ministri Generales premisis, aut illorum cuilibet contravenient, pugnare Provincie, & Custodie eorumdem Fratrum discalceatorum Indianarum hujusmodi, juxta quadam alias nostras in simili forma Brevis die 8. Aprilis proxime preteriti ad hunc effectum pro Provincijs eorumdem Fratrum Discalceatorum Hispaniarum concessas, & emanatas vivere, & gubernare possint.

§. 13. Ac demum, quod dicta Provincie, & Custodie eorumdem Discalceatorum Indianarum praesentes, & futuræ quarumvis literarum, privilegiorum, & gratiarum à Sede Apostolica Provinciis Fratrum discalceatorum Hispaniarum, videlicet S. Josephi, S. Pauli, & S. Joannis Baptizæ concessionis, & concedendorum participes sint, statuimus, & ordinamus.

§. 14. Decernentes praesentes literas, & in eis contenta quaecumque de subreptionis, vel obreptionis, seu nullitatis vicio, aut intentionis nostra, vel alio quam defectu nullarendis unquam notari, impugnari, redargui, infringi, retractari, in jus, vel controversiam adduci, vel revocari posse, siveque per quoquam ludentes Ordinarios, & Delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, ac S.R.E. Cardinales, etiam de latere Legatos, Sedisque predicatorum Nuncios, sublata eis, & eorum cuilibet quavis alteri judicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, judicari, & diffiniri debere, ac irritum, & inane si secus super his à quamquam auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attencari.

§. 15. Quocirca Venerabilibus Fratribus Archiepiscopis, Episcopis, & aliis locorum Ordinariis in eisdem Indianarum partibus constitutis, sive dilectis filiis eorum in spiritualibus generalibus Vicariis, & Officialibus per eadem praesentes committimus, & mandamus, quatenus ipsi, vel duo, aut unus eorum per se, vel alium, seu alios, ubi, & quando opus fuerit, aut quoties pro parte eorumdem Fratrum Discalceatorum Provinciarum, & Custodiarum Indianarum hujusmodi fuerint requisiti, seu aliquis eorum fuerit requisitus, solemniter publicantes, cisque in premisis efficacis defensionis praesidio assistentes, faciant auctoritate nostra praesertim, & presentes nostras literas hujusmodi debite, & omnimode executioni demandari.

§. 16. Non permittemus eos contra earumdem praesertim, & presentium literarum tenorem quomodolibet molestari, perturbari, aut inquietari. Contradicentes quolibet, & rebellis per sententias, censuras, & poenas Ecclesiasticas, aliquae opportuna juris, & facti remedia, appellatione postposita compescendo, legitimisque super his habendis servatis processibus, censuras, & poenas ipsas etiam iteratis vicibus aggravando, invocato etiam ad hoc si opus fuerit, auxilio brachii secularis. Non obstantibus omnibus, & singulis illis, qui in eisdem praesertim literis voluimus non obstat, certeque contrariis quibuscumque. Volumus autem, ut presentium transumptis, etiam impressis, manus alicuius <sup>pris crux</sup> <sub>jubet.</sub> Notarii publici subscripis, & sigillo persone in Dignitate Ecclesiastica constituta munitis eadem prorsus fidès in judicio, & extra adhibetur, que presentibus ipsis adhiberetur, si forent exhibiti, vel ostensi. Datum Rome apud S. Petrum, sub Annulo Piscatoris, die 21. Decembris 1642. Pontificatus nostri anno vigesimo.

## URBANUS OCTAVIUS.

145

CCCLXV.

Privilegia concessa Universitati, & personis  
Mercatorum Fundaci, & Mercantia Urbis.

Edicta A.D.  
1643.

URBANUS PAPA VIII.  
ad futuram rei memoriam.

nam.

Sinceræ devotionis affectus, quem dilecti filii Uni-  
versitas, & homines Artis Mercatorum de Funda-  
co, & Mercantia nuncipata hujus Almae Urbis nostra  
erga Nos, & Apostolicam Sedem gerere comprobantur,  
Nos inducit, ut eorum indemnitatibz libenter con-  
sulamus,

§. 1. Volentes igitur Universitatqz, & Homines  
hujusmodi specialibus favoribus, & gratiis prosequi,  
& eorum singulare personas à quibusvis excommunicati-  
onibus, suspensionibz, & interdicti, altisqz Ecclesi-  
sticis sententias, censuris, & poenis à jure, vel ab ho-  
mino quavis occasione, vel causa latet, si quibus quo-  
modolibet innodatæ existunt, ad effectum presentium  
dumtaxat consequendum harum serie absolventes, &  
absolutas fore censentes, supplicationibus eorum  
nomine super hoc humiliiter porrectis inclinatis, eisdem  
Universitat, & Hominibus, & eorum singulis, ut  
ipsorum Codicibus, & Libris rationum de mercibus,  
& rebus ad Arrem Mercatorum hujusmodi spectanti-  
bus, usque ad summam quinquaginta scutorum monete  
Romanae dumtaxat contra quamlibet personam, omnibus partibus ejusdem rationis simul computatis,  
ub que in judicio, & extra judicium plenè credatur, &  
indubia fides adhibetur, etiam sine adminiculis, dum-  
modo dicti libri mercantiles, & mercantilites, Mer-  
catorumque more, & ordine scripti, confecti, & ten-  
ti sunt, rationabilique suspicione careant, ac ipsi Mer-  
catores scribentes sint bona fidei, & à Consulibus di-  
e Universitatis approbati.

Creditur

b. Mercato-

rum, sine

adminiculis

sive ad

1.10. mo-

re contra

me per-

partem.

referantur

Mercatores

ref. 50.

præca po-

plices, &

dromata-

rebus etiam

ab u. obliq.

cameralis,

ex causa

lui.

Appellatio

superfusa

datur in

censi M-

erectorum se-

lum prece-

re, pro qua

permittitur

appellare in

cusi. Piso-

res, &

dromata-

rebus V-

hi.

Derretum

irritans.

§. 2. Præterea, quodd dicti Mercatores, & eorum  
hæredes, & succellores pro pretio mercium, & rerum  
ad eandem Arrem spectantium post Pistorios, & Aro-  
mitarios ejusdem Urbis omnibus, & singulis aliis cu-  
jusvis defuncti, quavis posterioribus, & anterioribus  
creditoribus, etiam quavis obligationes, etiam Ca-  
merales, & publica Instrumenta jurata, & quavis hy-  
pothecas vallata, etiam causa doris, & quavis alias clau-  
sulas, seu cautelas in se continentis habentibz usque  
ad similem summam quinquaginta scutorum hujusmo-  
di tantum præferantur, & præterea debeat, dummodo,  
quoad dores probetur verio in utilitatem viri, & uxoris,  
ac filiorum in communione viventium.

§. 3. Demum quodd in causis Mercatorum hujusmo-  
di contra quocunque motis, & movendis de merci-  
bus, & rebus ad Arrem predictam spectantibus non  
si locus appellacioni suspensiva pro ea summa pecu-  
niarum dumtaxat, pro qua in causa Arrematorum,  
& Pistorum predicatorum vigore Indultorum Aposto-  
licorum eis concellos non datur pariter appellatio  
suspensiva, auctoritate Apostolica tenore præsentium  
concedimus, & indulgemus.

§. 4. Decernentes presentes literas nullo unquam  
tempore ex quocunque capite, vel causa de subreptio-  
nis, vel obrepitionis, aut nullaribz vitio, seu intentio-  
nis nostræ, vel alio quovs defectu notari, vel impu-  
gnari, in ius, vel controversiam revocari, aut adversus  
quodcumque Judices Ordinarios, & delegatos, etiam  
causarum Palati Apostolici, ac Curia Camere Apo-  
stolica Generales Auditores, & quovsvis alios quocun-  
que auctoritate fungentes nunc, & pro tempore exi-  
stentes judicari, & diffiniri debete, irritumque, & ina-  
ne, si feceris super his à quoquam quavis auctoritate  
scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Bullarii Magni Tom. V.

3. Non obstantibus confirmationibus, & Ordina-  
tionibus Apostolice, legibus quoque omni Imperia-  
libus, & predicatione Artis suum iuramento, confirmatione  
Apostolica, vel quocunque remittare alia reboratis  
statuens, & confuscinibus, priuatis, & quoque indulxit,  
& literis Apostolice in contingentia presumillibz quo-  
modolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, illorū beneficiis presertim  
pro plenè, & sufficiente expresse habentis, illis aliis  
in suo roboz permansuris, ad premissoem effectum  
specialiter, & expresse detegamus, certissime conser-  
vatis quibuscumque.

Datum Romæ apud S. Petrum, sub Annulo

toris, die 12. Januarii 1643. Pontifice nostri

vigesimo.

Die vicesimi 16. Januarii 1643. Profectus Iuxta Apo-  
stolicam Camera Apostolicam exhibita, & presentata sup-  
rimum, D. Schefaldum Aggarum Bergamonti, su-  
pra dicta Universitatis Deputatum, illaque Missifimo, citato D.  
& Recrenditissimo D. Jacobo Fratrici Arribate ipsius  
Camera Clerico commissa, & deinde sub die 16 eiusdem  
mensis citato desuper Recrenditissimo D. Commissario  
dicta Camera ad relatione ejusdem illustrissimi D. Ari-  
berri, in ipsa Camera admissa, pariter fuerunt, & regi-  
strato libro quinto Signaturarum ejusdem Sanctiss. soli  
septimo.

Indulgentia perpetua in Ecclesiis Fratrum CCCXVI.  
Tertiis Ordinis Sancti Francisci pro festo  
Portiunculæ.

De hac Indulgentia vide rotata ad Constitut. Grego-  
gor. XV. Splendor paternæ, &c.

URBANUS PAPA VIII. Edicta A.D.  
1643.  
Ad perpetuam rei memoriam.

§. 1. Cum sicut dilectus filius Joannes de Solis  
Fratrum Tertiis Ordinis Sancti Francisci  
Provinciae Andalusiæ, & Regni Granatælis in Hispania  
Procurator Generalis suo, & eorumdem Fratrum no-  
minibus Nobis nuper exporti fecit, alia fel. record. Pius  
Papa V. Prædecessor noster per quadam suas literas  
incipentes: Ea est Officii nostri ratio, Fratribus Tertiis  
Ordinis ejusdem Sancti Francisci, eorumque Ecclesiis  
omnia, & singula privilegia, dispensationes, Indulgen-  
tias, & Indulta Apostolica, dilectis filiis Fratribus  
Ordinis Minorum S. Francisci de Observantia nunci-  
cupatorum, & eorum Ecclesiis concessa, & conceden-  
da, multique alii, & presentem Paulus V. Grego-  
rius XV. Romani Pontifices etiam prædecessores no-  
stris locis appellacioni suspensiva pro ea summa pecu-  
niarum dumtaxat, pro qua in causa Arrematorum,  
& Pistorum predicatorum vigore Indultorum Aposto-  
licorum eis concellos non datur pariter appellatio  
suspensiva, auctoritate Apostolica tenore præsentium  
concedimus, & indulgemus.

§. 2. Supplicatio  
Præcessit  
dicitur  
Fratrum  
Tertiis  
Ordinis  
S. Francisci  
de Observantia  
nunciupatorum  
Ecclesiis  
concessa  
concedenda  
multique  
alii  
presentem  
Paulus V.  
Gregorius  
XV.  
Romani  
Pontifices  
etiam  
prædecessores  
nostris  
locis  
appellacioni  
suspensiva  
pro ea  
summa  
pecuniarum  
dumtaxat  
pro qua  
in causa  
Arrematorum  
& Pistorum  
predicatorum  
vigore  
Indultorum  
Apostolico  
rum eis  
concellos  
non datur  
pariter  
appellatio  
suspensiva  
auctoritate  
Apostolica  
tenore  
præsentium  
concedimus  
& indulgemus.

§. 3. Demum quodd in causis Mercatorum hujusmo-  
di contra quocunque motis, & movendis de merci-  
bus, & rebus ad Arrem predictam spectantibus non  
si locus appellacioni suspensiva pro ea summa pecu-  
niarum dumtaxat, pro qua in causa Arrematorum,  
& Pistorum predicatorum vigore Indultorum Aposto-  
licorum eis concellos non datur pariter appellatio  
suspensiva, auctoritate Apostolica tenore præsentium  
concedimus, & indulgemus.

Bullarii Magni Tom. V.

N 3 lionis

URBANUS OCTAVIUS.

¶. Sunt, & interdicti, nullaque Ecclesiastici sententiis, censuris, & poenis à base, vel ab homine, quavis occasione, vel causa justa, si quibus quoniamdolibet innotans existit, ad effectum presentium ducentarum consequendum, haec serio absolventes, & absoluunt forte censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati.

*Concedit ut  
in rabi.*

¶. 3. Quod omnes, & singuli utriusque sexus Christi Fidei verè pauperes, & confessi, ac sacra Communione refecti, qui Ecclesias Fratrum Tertiatorum hujusmodi ubilibet existentes dicta secunda die Augusti a primis Vesperis usque ad occasum Solis ejusdem die vixiverint, de libi oraverint, ut pecitur, parforvint, & absque ulla prorsus differentia candem Plenariam peccatorum suorum Indulgentiam, & remissionem consequantur, perinde ac si premissa in Ecclesiis predictorum Fratrum Minorum S. Francisci de Observantia peragente, Apostolica auctoritate tenore presentium decernamus, contineamus, & indulgamus.

*Contraria  
derogata.*

¶. 4. Non obstantibus omnibus, & singulis illis, quod dicti Romani Pontifices Predecessores voluerunt non obstat, ac quarens agas sic, regula nostra de neque concedendis Indulgencias ad Instar, ac quibusvis Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, priuilegiis quoque induitis, & literis Apostolica in contrarium premissorum quoniamdolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, illorum temporum p[ro]fessis pro plenē, & sufficienter in novam Provinciam S. Vigiliū nuncupandam cum expressis habentes, illis alias in suo robore permanuis, omnibus, & singulis presentimentiis, praerogativis, in ad premissorum effectum specialiter, & expresse derogatis, privilegiis, & gratiis, quibus alie Fratrum Regamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

*Transum-  
ptis credi-  
mandat.*

¶. 5. Volunus autem, ut presentium transumptis etiam impressis manu alicuius Notarii publici subcripsi, & sigillo alicuius persona in dignitate Ecclesiastica constitute munis eadem prorsus adhibetur fides, que adhiberetur presentibus, si forent exhibite, vel effectus sortiri, & obtinet, ac Fratribus predictis plenissime suffragari. Sicque per quoscumque Iudices Ordinationis, vel Delegatos, etiam cauernam Palati Apostolici Auditores judicari, & definiti debere, irritu[n]que, & inane, si secus super his à quoq[ua]rum quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contingit attentari.

*D.P. A. 10.  
die 13. Janu.*

Datum Romæ apud Sanctum Petrum, sub Annulo Piscatoris, die 13. Januarii 1643. Pontificatus Nostri anno vigesimo.

*Erigit in  
Provincia  
presentis.*

*Decretus  
irritant.*

*CCCXVII.*

Erectio Provinciæ Reformatæ Sancti Vigiliū Fratrum Minorum Sancti Francisci Striotoris Observantiae.

*De erectione Custodiârum Reform. in Provincias videturata ad Conf. 40. Sacrosanctum, & ad Conf. 140. Injuncti Nobis.*

*Edita A. D.  
1643.*

URBANUS PATAVII  
Ad futuram rei memoriam.

*Promissum.*

P[ro]latoris officiis Nobis divinitus injuncti affida sollicitudo nos admonet, ut omni cura, & vigilante eti[us] corrum derogatione de illis, coramque rotis read ea semper intendamus, per quæ regularem personarum, quæ relicto sculo, Dei obsequio se sub arctioris discipline norma dedicarunt, statu consultetur, ut secundum Ordinum suorum regulâria Instituta gratum vanda forter, tenores hujusmodi, ac si de verbo ad verbum, nihil penitus omisso, ac formâ in illis traditâ observâ, exprimerent, & interessentibus particularibus pro plenè, & sufficienter expressis, & insertis habentes, illis alias in suo robore permanuis, ad effectum presentium specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

*Motiva  
separationis.*

¶. 1. Cum itaque, sicut exponi Nobis nuper fecit dilectus filius Commissarius Generalis Fratrum Minorum Ordinis S. Francisci de Observantia, & Reformatorum nuncupatorum, è re Ordinis hujusmodi apprime futurum sit, si S. Bernardini Tridentini, ac S. Antonii de Cles, necnon Sancte Marie Gratiarum nuncupate de Arco, ac S. Rochi de Rovereto, & S. Francisci de Burgo, necnon ejusdem Sancti Francisci de Pergine Terrarum, seu Locorum Tridentinæ, & Felirentis respectivè Dicæsis, Domus regulares, seu Conventus Fratrum Reformatorum Ordinis hujusmodi à Provincia Veneta, alias Sancti Antonii, ejusdem Ordinis, sub qua existunt, omnino separantur, dismembrantur, ac ex illis nova Provincia sub titulo Sancti Vigiliū eri-

¶. 3. Decentes presentes literas validas, firmas, & officiales existere, & fore, subisque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinet, ac Fratribus predictis plenissime suffragari. Sicque per quoscumque Iudices Ordinationis, vel Delegatos, etiam cauernam Palati Apostolici Auditores judicari, & definiti debere, irritu[n]que, & inane, si secus super his à quoq[ua]rum quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contingit attentari.

*Contraria  
derogata.*

¶. 4. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ac Ordinis, & Provincia Veneta, seu S. Antonii hujusmodi etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia corroboratis, & consuetudinibus, privilegiis quoque indutis, & literis Apostolicis eisdem Provincia Veneta, seu Sancti Antonii, ejusque Ministro Provinciali, & quibusvis aliis Superioribus, & personis, sub quibuscumque tenoribus, & formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriarum derogatoriis, alisque efficacioribus, & insolitis clausulis, irritantibusque, & aliis decretis in genere, vel in specie, in contrarium premissorum quoniamdolibet concessis, confirmatis, & innovatis.

¶. 5. Quibus omnibus, & singulis, etiam pro sufficiendo nos admonebit, ut omni cura, & vigilante eti[us] corrum derogatione de illis, coramque rotis read ea semper intendamus, per quæ regularem personarum, quæ relicto sculo, Dei obsequio se sub arctioris discipline norma dedicarunt, statu consultetur, ut secundum Ordinum suorum regulâria Instituta gratum vanda forter, tenores hujusmodi, ac si de verbo ad verbum, nihil penitus omisso, ac formâ in illis traditâ observâ, exprimerent, & interessentibus particularibus pro plenè, & sufficienter expressis, & insertis habentes, illis alias in suo robore permanuis, ad effectum presentium specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Rome apud Sanctum Petrum, sub Annulo D. P. A. 10. Piscatoris, die 8. Januarii 1643. Pontificatus nostri die 8. Ian. anno vigesimo.

Declaratio circa facultatem dispensandi cum Regularibus super votu de non procuranda, nec acceptanda dignitate extra Religionem. Ex. Tom. 4. ordine Febr. Paul. 1643. fol. 233. incipit Memorum, dignitatumque.

*CCCXVIII.*

*Edita A.D.  
1643. 24.  
Febr. Paul.*

*A. 10.*

Prohibitio

## URBANUS OCTAVUS

CCXIX. Prohibicio extrahendi libros ex Bibliothecis  
Domorum regularium totius Ordinis Fratrum  
Eremitarum S. Augustini Discalceatorum nuncupatorum.

*De hac prohibitione quæ nota in Repertorio.*

*edita A. D.  
1643.*

*Motu.*

*Prohibet  
prout in  
rub.*

*Contrariis  
derogat.*

*Transsum-  
pus credi-  
mandus.*

*D.P. 4.  
die 6. Febr.*

CCCXX. Quod Fratres Discalceati Ordinis Regularis  
Observantie S. Francisci in Regno Hispania, non possint commorari in ædibus Secularium.

*De hisusmodi Fratribus Discalceatis quamplurim  
notavi ad Conf. 143. Regis pacifici, Tom. 5.*

*edita A. D.  
1643.*

*Prohibit.*

**P**astoralis officii nobis divinitus injuncti affidua  
sollicitudo nos admonet, ut omni cura & vigilancia  
ad ea semper intendamus, per quæ Regularium perso-  
narum, quæ reliquo seculo, divini numinis obsequiis  
se dedicant, quieti consuluntur, & quæ religiosum  
earum propositum possunt impetrare, removentur, ut

hulla re prepedite secundum regulatio suorum Ordini-  
num Instituta; tranquillissimis granum Altissimo  
impedire valeant famulorum.

*§. 1. U. Cùm itaque, sicut apparet, nonnulli Fra-*

*Motu.*

*tres Ordinis Marchioniani Sancti Francisci de Observantia*

*Discalceatorum nuncupat. Proximorum Hispanorum*

*& nonnullis annis circa, & extra Claustra suarum Do-*

*mornum regularium continuo commorari finire, &*

*connoventur, convivantque, & pernoctent in ædibus*

*Seculari, non sine ipsorum Secularium, & Religiose-*

*rum eamdem Provinciarum malo exemplo, & offendis-*

*eulo, disciplineque & observantie Regularium propria-*

*tione, derelicto, & relaxatione. Iacredi ne*

*missis quancum cum Dominis possumus, profi-*

*esse cupientes, motu proprio, & ex certa scientia ma-*

*turâque deliberatione nostris, deque Apostolice pot-*

*statis plenitudine.*

*§. 2. Quid omnes, & singuli Fratres Discalceati dicti*

*Prædicti*

*prout in  
rub.*

*Ordinis Provinciarum Hispaniarum hujusmodi, qui ex-*

*tra suas domos regulares commorantur, convivunt, &*

*pernoctant in ædibus Seculari, ut praefertur, quicun-*

*cunque status, gradus, qualitas, & conditionis existant;*

*etiamque defupet quascumque particulares licentias, &*

*privilegia sibi alias à Sede Apostolica, vel ab ipsius Or-*

*dinis Ministeris generalibus concedi obtinuerint, & ob-*

*tinant, infra octiduum à presentium nostrorum lite-*

*ratum notificantes sibi facienda, coram Ministeris Provin-*

*cialibus eamdem Provinciarum sese sistere, & com-*

*parere debeant, ut ab eisdem Ministeris Provincialibus*

*Conventus, in quibus degant, & habent, sibi affi-*

*guntur, sub inobedientia, & excommunicatis,*

*neenon privationis antianitatis habitus, ac suffragio-*

*rum, & Missarum pro Fratribus Discalceatis Ordinis*

*hujusmodi celebratur solitarum peccatis eo ipso, & absqua*

*ulla alia declaratione incurrendis, eamdem tenore*

*presentium statimus, & ordinamus.*

*§. 3. Mandantes propterea eisdem Ministeris Provini-*

*Decretum*

*irritanti*

*cialibus Provinciarum hujusmodi in virtute sanctæ*

*Obedientiæ, ac sub eisdem peccatis, ut eisdem presentes*

*literas nostras debitis, & omnimodæ executioni de-*

*mandari, & ab omnibus, & singulis, quos illa concer-*

*nunt, inviolabiliter, & inconcussè observati erunt, &*

*faciant, ac decernentes irritum, & inane, si quid fecis-*

*super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel*

*ignoranter contigerit attentari.*

*§. 4. Non obstantibus præmissis, ac Constitutioni-*

*decreta*

*deroganti.*

*bus, & Ordinationibus Apostolicis, ac Ordinis, & Provi-*

*ncialium hujusmodi, etiam juramento, confirmatione*

*Apostolica, vel quavis firmate alia roboretur statutis,*

*& consuetudinibus, privilegiis quoque indulitis, & lite-*

*ris Apostolicis sub quibuscumque tenoribus, & for-*

*mis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogato-*

*riis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, & insoli-*

*tis clausulis, irritantibusque, & aliis decretis in genere,*

*vel in specie, ac aliis in contrarium quomodolibet con-*

*cessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, &*

*singulis, etiam pro illorum sufficienti derogatione de-*

*llis, coru que totis tenoribus specialis, specifica, ex-*

*pressa, & individua, ac de verbo ad verbum, non au-*

*tenter per classulas generales idem importantes mentio,*

*seu quevis alia expressio habenda, aut aliqua alia exqui-*

*ta forma ad hoc servanda fore, illorum tenores pre-*

*sentibus pro plenè, & sufficienter expressis habentes,*

*illis aliis in suo robore petmansuris, ad premisso-  
rum effectum dumtaxat specialiter, & expressè derogamus,*

*ceterisque contrariis quibuscumque.*

*§. 5. Volumus autem, ut presentium transsumptis,*

*Træsumptis*

*credi man-*

*date.*

*etiam in impressis, manu alicuius Notarii publici subscriptis,*

*& sigillo personæ in dignitate Ecclesiastica con-*

*stitutæ munis eadem protulit Fides in judicio, & extra*

*adhibetur, quæ presentibus ipsius adhibetur, si fo-*

*rent exhibita, vel ostenta.*

*Datum Rome apud S. Petrum, sub Annulo Piscata-*

*Dat. Piscata-*

*A. 20. die*

*27. Febr.*

*toris, die 27. Februarii 1643. Pontificatus nostri*

*anno vigesimo.*

## URBANUS OCTAVUS

**CCCXI.** Pro Fratribus Ordinis Minorum S. Francisci  
Strictioris Observantie Discalceatorum  
Provinciarum, Ecclesiarum, & Conven-  
tu Hispaniarum, circa Visitacionem,  
Præcedentiam, & Sepulturam Defun-  
tum.

*...hac materia vide nota ad Confit. 242. Ex  
...recomponenti, & ad Confit. 228. Demum,  
...ad Confit. 328. Alias à nobis, & ad Conf.  
...6. Innoc. X. Romanus Pontifex. Tom. 5.*

*Edita A.D.  
1643.*

URBANUS PAPA VIII.  
*Ad perpetuam rei memoriam.*

*Motu sua*

**§.1.** Exponi Nobis nuper fecit dilectus filius Paulus à Matrio filius Provinciae S. Josephi Fratrum Ordinis Minorum S. Francisci de Observantia Discalceatorum nuncupatorum, Commissarius Terra Sancte, ac nonnullarum Provinciarum Hispaniarum corundem ad effectum presentium duntaxat consequendum, haec Fratrum Discalceatorum Poculator, quod nuper à rum serie absolventes, & absolutas fore censentes, huiusmodi supplicationibus inclinati.

Nobis pro Provincia S. Gabrielis Fratrum Discalceatorum predicatorum etiam Hispaniarum emanarunt litterae tenoris sequentes, videlicet. Urbanus Papa VIII.

*Ad perpetuam rei memoriam.*

*Littera Apo-  
stolica.*

**§.2.** Exponi Nobis nuper fecit dilectus filius Gundisalvus de Sanctis Procurator, & filius Provinciae Sancti Gabrielis Fratrum Ordinis Minorum S. Francisci Discalceatorum nuncupatorum Hispaniarum, quod Priors, Vicarii, Provifores, Parochialium Ecclesiarum Rectores, ac Beneficiati Civitatum, Oppidorum, Locorum, & villarum de Lierena, Fuente de Cantos, Xerez, Valentia de Alcantara, Brojas, Serena, & Merida, consenserunt intra fines Praeceptoriarum, seu Commandarum, alias Magistragiorum de Alcantara, & S. Jacobi de Spatha Militiarum, ratione Conventuum dictarum Provinciarum hujusmodi Fuditorum in Ecclesiis Heremitorii nuncupatis, quae prius erant jurisdictionis ipsorum Militiarum, seu Praeceptoriarum, vel Commandarum hujusmodi, Fratres Discalceatos corundem Conventuum in suis Ecclesiis cadavera defunctorum sibi sepulturam inibi eligentibus sepeliri minime posse, quodque ipsi Priors, Vicarii, aliquique prefati, cum ad Ecclesias eorumdem Fratrum Discalceatorum occasione funerum accedunt, se se eisdem Fratres Discalceatos procedere, officiaque Mortuorum super ipsum cadaveribus obire debere pretendent, nedum contra formam juris, & literarum Apostolicarum in simili forma Brevis, variarumque declarationum, & Decretorum à Congregationibus Venerabilium fratrum nostrorum S.R.E. Cardinalium Sacri Concilii Tridentini interpresum, ac negotio Episcoporum, & Regularium, & critique Ritus Præpositorum respectivè emanatorum, sed etiam contra casum legis de jure sepeliendi, ac Sacros Canones: cum per Clementinam secundam de Sepulturis detur facultas Fratribus dicti Ordinis Sancti Francisci cadavera defunctorum sibi in eorum Ecclesiis sepulturam eligentibus sepeliendi.

**§.3.** Quoniam verò sicut eadem expositi subjungebat, Priors, Vicarii, Provifores, Curati, & Beneficiati hujusmodi pro sui mero arbitrio, & voluntate declarationes, & decreta hujusmodi nullatenus observant, sed cum non levè Secularium scandalo, & offendiculo ipsos Fratres Discalceatos, qui ob eorum prosperitatem, & ardorius regulare observantiam, litium, & questionum materias, & occasiones diffingunt, in præmissis gravant, necnon quando etiam vicarium eum suas Ecclesiis, præcedunt, se posse etiam visitare Ecclesiis ipsorum Fratrum Discalceatorum, necnon Sanctissimum Eucharistie Sacramentum, sub praetexto, quod ipse fundare sint in Ecclesiis Heremitorii hujusmodi locorum, Villarum, Oppidorum, & Civitarum predicatorum, que prius ut prefertur, jurisdictionis ipsarum de-

Alcantara, & S. Jacobi de Spatha Militiarum hujusmodi Ordinum erant, non sine notabili gravamine, & pressu dicti Ordinis, & contra formam privilegiorum illi à eis sumptu, & Romaniae Populicibus praedicatoribus nostris concessorum, ac demum quando præmissa perageret ab ipsi Fratribus Discalceatis non permituntur, eodem Fratres Discalceatos diversimode molestant, etiam per verbi Dei prædicationum, administrationis Sacramenti poenitentiae, & elemosynarum privationem.

**§.4.** Nobis propterē idem Gundisalvus dicta Provincia nomine humiliter supplicari fecit, ut in præmissis opportunè providere de benignitate Apostolica dignaremur. Nos igitur, qui religiolorum Ordinum quorumcumque felicem directionem sinceris desideramus affectibus, eorumdem Fratrum Discalceatorum dicta Provinciae indemnitat, ac commodis quantum cum Domino possumus, prospicere, illibetque specialibus favoribus, & gratis profequi volentes, eo utique singulares personas à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & penis à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latet, si quibus quomodolibet innodata existunt, haec Fratrum Discalceatorum Poculator, quod nuper à rum serie absolventes, & absolutas fore censentes, huiusmodi supplicationibus inclinati.

**§.5.** Quod de cetero perpetuis futuris temporibus, licet Conventus eorumdem Fratrum Discalceatorum dicta Provinciae S. Gabrielis fundati forent in Ecclesiis Heremitorii nuncupatis, quae prius erant jurisdictionis ipsorum de Alcantara, & S. Jacobi de Spatha Militiarum Ordinum hujusmodi, ut praefertur, præfata Clementina secunda, ac eorumdem Cardinalium declarationes, & decreta præmissorum occasione in dictis Conventibus, & tota Provincia hujusmodi obseruantur, observarique debeant, ipsique Priors, Vicarii, Provifores, Parochialium Ecclesiarum Rectores, & Beneficiati, Civitatum, Oppidorum, locorum, & Villarum hujusmodi, Ecclesiis eorumdem Fratrum Discalceatorum dicta Provinciae, & Sanctissimum Eucharistie Sacramentum sub praetexto, quod Ecclesia hujusmodi in dictis Heremitorii fundata sint, ut praefertur, visitare, nec easdem Ecclesiis ingredi, & inibi aliquem jurisdictionis actum exercere nullatenus unquam possint, nec debeant, Apostolica auctoritate tenore præsentium concedimus, statutus, & Ordinamus, etidemque Priors, Vicariis, Proviforibus, Curatis, & Beneficiatis hujusmodi perpetuum desuper silentium imponimus.

**§.6.** Mandantes propterē omnibus, & singulis, ad quos spectat, & pro tempore spectabit in futurum, ut eisdem Fratres Discalceatos præmissorum omnium, & singulorum commodo, & effectu pacifice frui, & gaudere sint, & faciant, nec eos desuper à quoquam quavis auctoritate fungente molestari, perturbari, impediri, vel inquietari nullatenus permittant, ac decernentes præsentes litteras validas, firmas, & efficaces existere, & fore, suosque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere, dictisque Fratibus Discalceatis plenissimè in omnibus, & per omnia suffragari. Sicque per quoscumque Judices ordinarios, & delegatos, etiam caufarum Palatii Apostolici Auditores, ac S.R.E. Cardinales, etiam de Latere Legatos, & Sedi Apostolice Nuncios, sublatæ eis, & eorum cuilibet quavis alteri judicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, judicari, & definiri debere, ac irritum, & inane, si seculi super his à quoqua quavis auctoritate, scienter, vel ignoranter contigerit attenari.

**§.7.** Quocirca dilecto filio moderno, & pro tempore existenti nostro, & ejusdem Sedi in Regnis Hispaniarum Nuncio per præsentes committimus, & mandamus, quatenus ipse per se, vel alium, seu alios præfentes litteras, & in eis contenta quocumque ubi, & quando opus fuerit, & quocies pro parte eorumdem Fratrum Discalceatorum desuper fuerit requiatus, solemniter publicans, illisque in præmissis efficacis defensionis prefficio assidens, faciat auctoritate nostra eadem præfentes, & in eis contenta hujusmodi sumiter oblevvari,

*Mandatis  
servariis  
mentinas.  
Decretis  
Apostolica.*

*Decretum  
irritans.*

*Exequitur  
deputat.*

## URBANUS OCTAVUS.

153

ac singulos, quos eadem praesentes concernunt; illis eos desuper à quoquam quavis auctoritate fungente pacifice frui, & gaudere, non permittentes eos, vel eorum aliquem contra presentium tenorem quomodolibet indebet molestari, contradicentes quolibet, & rebelles per sententias, Censuras, & poenas Ecclesiasticas, aliisque opportuna juris, & facti remedia, appellatione postposita, compescendo, legitimisque super his habendis, servatis processibus, censuras, & poenas ipsas etiam iteratis vicibus aggravando, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis.

§. 8. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ac Ordinis, & Provinciarum, ipsarumque Militiarum, & Ecclesiistarum hujusmodi etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel alia quavis confirmitate roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque indultis, & literis Apostolicis in contrarium premillorum quomodolibet concessis, confir-

mati, & innovatis. Quibus omnibus, ac singulis, etiam Hispaniarum Nuncio per praesentes committimus, &

pro illorum sufficienti derogatione de illis, eorumque mandamus, quatenus ipse per se, vel alium, seu alios pre-

totis tenoribus specialis, specifica, expresa, & indi-

vidua, & de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quaevis alia

expessio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad

hoc servanda foret, illorum tenores praesentibus pro-

cessus, solemniter publicans, illisque in premillis effica-

plene, & sufficienter expressis habentes, illis alias in

fuo labore permanuris, ad effectum premillorum spe-

cialiter, & expresse derogamus, carissime contraria-

quibuscumque.

Volumus autem, quod presentium transumptis, etiam impressis, manu alicuius Notarii subscriptis, & sigillo alicuius personae in Dignitate Ecclesiastica contradicentes quolibet, & rebelles per Censuras, & constituta munitis eadem prorsus in judicio, & ex poenas Ecclesiasticas, aliisque opportuna juris, & facti

tra fides adhibetur, quae praesentibus, adhiberetur, remedia, appellatione postposita compescendo, legitimi-

que super his habendis servatis processibus, Cen-

suras, & poenas ipsas etiam iteratis vicibus aggravan-

do, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio bra-

chii secularis.

§. 9. Cum autem, sicut eadem expositio subiunge-

bat, dictus Paulus praesertim nostras literas hujusmo-

di cum omnibus in eis contentis ad alias omnes & sin-

gulas Provincias eorumdem Fratrum discaleatorum

Hispaniarum hujusmodi, & qualvis alias, quam in ei-

dem praesertim literis expressis Militias extendi, ac alias

firmatione Apostolica, vel alia quavis firmate robo-

in premillis opportuni, ut infra, desideret provideri,

ratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque in-

Nos eudem Paulum, alioque Fratres predictos specia-

libus favoribus, & gratiis prosequi volentes, & eorum

quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis,

singulares personas à quibusvis excommunicationis,

Quibus omnibus, & singulis, etiam pro illorum suffi-

sensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis Sen-

tentiis, Censuris, & poenis à jure, vel ab homine quavis

specialis, specifica, & expresa, ac de verbo ad verbum,

occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet in-

nodata existunt, ad effectum presentium dumtaxat

mentio, seu quaevis alia expressio habenda, aut aliqua alia

consequendum harum serie absolventes, & absolutas

fore consentes, supplicationibus dicti Pauli nobis su-